Tropologicè Deus Jobum virum sanctum, et variis tentationibus probatum ac fidelem inventum hæc interrogatione ad sui notitiam sensu altiori et abstrusiori vocat, cum ad illum ait: *Ubi eras quando ponebam fundamenta terræ? Cogita, inquit, ubi eras antequàm in te virtutis fundamenta jecissem, et antequàm te in virtute solidassem, ut ob mea dona gratias agas, et ne de alienis superbias. Ita S. Gregorius lib. 28 Moralium, cap. 6, ubi hæc fusiùs prosequitur. Invenit planè Deus justos, quando eos justos fecit peccato sordentes, et instar illorum septuaginta Seniorum Israel, quorum propheta meminit, monstra vitiorum adorantes, Ezech. 8, 8: *Fodit Ezechiel jussu Domini templi parietem, et**

et j'en serais accablé; et mon Père me ferait les mêmes questions que je vous fais, si j'étais du nombre des créatures. *Où étiez-vous, me dirait-il, lorsque j'établissais la terre sur ses fondements? Et je serais alors obligé de garder le même silence que vous.*

Où étiez-vous? Dès que vous n'avez pas toujours été, qu'êtes-vous? Vous avez pu demeurer dans le néant, puisque vous y étiez. Vous n'en êtes sorti que parce que je l'ai voulu. Vous n'avez donc que ce que je vous ai donné; et je n'ai qu'à cesser de donner, et vous ne serez plus. Que m'offrirez-vous donc qui ne soit pas à moi? Et je suis irrité contre les hommes, ou contre vous, quelle victime me sacrifierez-vous qui ne soit pas prise dans mon bien?

Lorsque j'établissais la terre sur ses fondements. Je suis cette sagesse éternelle, qui n'a jamais commencé, et qui a donné la naissance à tout. Je m'abaisserai jusqu'à vous devenir semblable: mais alors même, je conserverai une parfaite égalité avec mon Père. Je vous ai choisi pour figurer mes humiliations et mes souffrances: mais vous ne sauriez représenter ni mon éternité ni ma toute-puissance. (Duguet.)

ingressus per ostium à se apertum aspectu : et ecce omnis similitudo reptilium , et animalium , abominatio , et universa idola domus Israel depicta erant in pariete in circuitu per totum. Hæc eadem quisque nostrum in se vidisse testabitur , si cor suum , antequam à Deo ad justitiam vocaretur , aspiciat. Nos enim sumus templa Dei per Baptismum divino numini consecrata , sed per peccatum profanata et delubra idolorum effecta. Si iræ et appetitui vindictæ subjacuisti , serpentem adorasti ; si luxuriæ servisti , equum obscenum et inhiantem ad feminam veneratus es ; si avaritiæ te dedisti , ante lupum voracem procubuisti. Hæc et similia monstra in te , ô homo , depicta erant ; quæ Deus misericordiâ motus delevit , ut suam imaginem reformaret. Canitque David , Psalm. 72 , 20 : *Velut somnium surgentium , Domine , in civitate tuâ imaginem ipsorum ad nihilum rediges.* Nos civitas tua sumus , ô Deus meus , civitas antea solitaria , nunc , si ad justitiam redivimus , beneficio tuo plena populo ; antea quasi vidua , nunc desponsata tibi , et facta domina gentium ; antea sub tributo , nunc eorum , quibus tributa pendebat , princeps effecta est. Et quare princeps , nisi quia tu , Domine , non solum substantiam , verum et imaginem illorum vitiorum , quæ dominantur ei , ad nihilum redegisti , et non aliter quam leve somnium eorum qui expergiscuntur , ablegasti ? In perfectis enim viris sæpè et peccata destruis , et memoriam peccatorum præteritorum expellis , ut ad te confidentius accedant : ipsi verò non rarò ad seipsos redeunt , et quales prius fuerint advertunt , ut hæc consideratione sui sibi ipsis nullum bonum adscribant , et à bonis Dei sua mala discernant. Omnes ergo tui mali quam boni , tam imperfecti quam perfecti , se ipsos ante se statuunt , et nunquam propriæ mendicitatis et miseræ obliviscantur : si mali et peccatores sunt , seipsos agnoscant , ut justitiam non deponant : si mali sunt , sciant se esse cæcos et ægrotos , Deoque et omnibus civibus curiæ cœlestis ingratos.